
Motion nummer 11 till JAK Medlemsbanks stämma 2010 

Demokratins möjlighet 

Bakgrund: 
Ett problem i den moderna demokratin är minoritetsdiktatur eller majoritetsdiktatur. 
Minoritetsdiktaturen yttrar sig i att en minoritet kan förhindra att reformer eller idéer 
genomförs till nackdel för majoritetens behov. Majoritetsdiktatur yttrar sig i att 51% av 
medlemmarna kan utsätta 49% av medlemmarna för beslut som minoriteten känner bryter mot 
ens egna etiska värderingar. 
 
Under det gångna året har JAK Bankens Rikstyrelse haft flera viktiga uppdrag, dels 
demokratiförslaget, dels arbetet med BoP (Risk/Ansvar), som båda ska redovisas på stämman 
2010. Det som väcker vår motion är avsaknaden under det gångna året av ett tydligt 
remissförfarande till alla LA (Lokala Avdelningar) i landet i dessa två viktiga frågor. 
 
Möjliga åtgärder: 
Befrämja samtal om nya lösningar, så att alla parter kan komma till tals. Ingen ensam person 
eller grupp av människor är i besittning av tillräckliga insikter om vad som bäst gagnar 
helheten, i detta fall alla JAKs medlemmar. 
 
Ett positivt exempel var när frågan om ersättning för medlemsarvoden för kurser togs upp i ett 
remissförfarande, där samtliga LA fick yttra sig till JAK Bankens Riksstyrelse. Vi tror att alla 
LA fick ta del av varandras utlåtanden. Vi kunde upptäcka att andra LA hade hittat idéer vi 
själva hade missat. 
 
Dessutom leder ett remissförfarande till att fler medlemmar kan komma – och faktiskt 
kommer – till tals i för JAK viktiga frågor, det vill säga demokratin ökar inom föreningen. 
 
En arbetsgång skulle kunna vara som under frågan om medlemsarvoden: 
JAK Bankens Rikstyrelse utarbetar förslag, låter det gå på remiss till LA. Dessa diskuterar 
och lämnar svar på remissen. Styrelsen tar del av remissvaren och ändrar eventuellt sina 
förslag utifrån svaren. Om det behövs kan förslaget gå ut på en ny remissrunda. Om inte, kan 
styrelsen lämna förslaget som proposition på årsmötet och då (troligen) få årsmötets bifall till 
förslaget. Då skulle det gå fortare att ta beslut under stämman, för som det var sist var vi i stor 
tidsnöd. Diskussionerna fick inte den tid de behövde. Med mera tid kunde resultaten av 
samtalen ha blivit ännu bättre.  
 
Yrkande 

− att JAK Bankens Riksstyrelse inför ett regelbundet remissförfarande till alla LA i alla 
stora frågor. 
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